
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Vesuvio B.V. 27-06-2018 
 2

Volgens de omschrijving in het register van de Kamer van Koophandel hield 
gefailleerde zich bezig met de groothandel in huismeubilair, de productie 
alsmede groothandel in, en retail in, meubelen. Volgens opgave van de 
bestuurder hield gefailleerde zich feitelijk bezig met de productie en verkoop 
van op maat gemaakte meubels.

27-06-2018 
 2

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018

2017 € 22.167,00 € -42.267,00 € 481.273,00

2016 € 119.906,00 € -43.351,00 € 63.019,00

2015 € 96.722,00 € -39.167,00 € 47.057,00

Verslagnummer 8
Datum verslag 16-01-2020
Insolventienummer F.18/18/36
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000032734:F001
Datum uitspraak 06-03-2018

R-C mr. H.H. Kielman
Curator mr P.T. Bakker

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=01e467a0-c522-e811-80ef-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=315a44c6-2768-e511-80c6-005056ac167e


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting 
n.v.t.

27-06-2018 
 2

€ 0,00 27-06-2018 
 2

€ 0,00 27-09-2018 
 3

van 
25-3-2018

t/m 
26-6-2018

27-06-2018 
 2

van 
27-9-2018

t/m 
16-12-2018

27-12-2018 
 4

van 
17-12-2018

t/m 
24-3-2019

26-03-2019 
 5

van 
25-3-2019

t/m 
23-6-2019

02-07-2019 
 6

van 
24-6-2019

t/m 
25-9-2019

02-10-2019 
 7

van 
25-9-2019

t/m 
16-1-2020

16-01-2020
 8



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

2 52 uur 0 min

3 4 uur 18 min

4 7 uur 36 min

5 1 uur 48 min

6 2 uur 42 min

7 5 uur 18 min

8 1 uur 24 min

totaal 75 uur 6 min

Het hierboven genoemde aantal uren zijn besteed vanaf begin van het 
faillissement. Gedurende het afgelopen verslagperiode zijn er 30,30 uren aan 
dit faillissement besteed. 

Bestede uren in verslagperiode  : 00:18 mr. P.T. Bakker
Bestede uren in verslagperiode : 04:48 mr. A. Gras
Bestede uren in verslagperiode : 02:00 mr. L.G. van Dijk 
Bestede uren in verslagperiode : 23:12 I. Zenginer

Bestede uren Totaal : 00:18 mr. P.T. Bakker
Bestede uren Totaal : 16:54 mr. A. Gras
Bestede uren Totaal : 04:42 mr. L.G. van Dijk  
Bestede uren Totaal : 30:06 I. Zenginer

27-06-2018 
 2

Verslagperiode : 27 juni t/m 23 september 2018
Bestede uren in verslagperiode : 01:00 mr. A. Gras
Bestede uren in verslagperiode : 03:18 I. Zenginer

Bestede uren Totaal : 00:18 mr. P.T. Bakker
Bestede uren Totaal : 17:54 mr. A. Gras
Bestede uren Totaal : 04:42 mr. L.G. van Dijk  
Bestede uren Totaal : 33:24 I. Zenginer

27-09-2018 
 3

Bestede uren in verslagperiode: 6,8 (mr. A. Gras)
Bestede uren in verslagperiode:  0,70 I. Zenginer (faillissementsmedewerker)

27-12-2018 
 4

1,40 (mr. A. Gras)
0,40 (I. Zenginer, faillissementsmedewerker)

26-03-2019 
 5

1,20 (I. Zenginer, faillissementsmedewerker) 02-07-2019 
 6



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

(Verslag 1)
Bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is de heer A.A.M. Kooijman.

27-06-2018 
 2

(Verslag 1)
Er zijn de curator geen lopende procedures bekend.

27-06-2018 
 2

Volgens opgave van de bestuurder zijn er op naam van gefailleerde geen 
lopende verzekeringen aanwezig.

27-06-2018 
 2

(Verslag 1)
Gefailleerde was in het verleden als huurder verbonden aan een drietal 
huurovereenkomsten. Alle huurovereenkomsten zijn voorafgaand aan het 
faillissement geëindigd.

27-06-2018 
 2

(Verslag 1)
Volgens opgave van de bestuurder zou de oorzaak van het faillissement 
gelegen zijn in de teruglopende verkopen als gevolg van de crisis en de 
concurrentie via internet. In verband met de hoge belastingschulden  en de 
overigens slechte financiële positie van gefailleerde heeft de bestuurder in mei 
2017 besloten de bedrijfsactiviteiten te staken. De belastingdienst heeft de 
aan gefailleerde toebehorende auto vervolgens geveild vanwege de open 
staande belastingschulden.

27-06-2018 
 2



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

2. Personeel

Toelichting 
(Verslag 1)
Er zijn geen personeelsleden

27-06-2018 
 2

Personeelsleden 
1

27-06-2018 
 2

n.v.t. 27-06-2018 
 2

3. Activa

(Verslag 1)
Gefailleerde had geen onroerende zaken in eigendom.

27-06-2018 
 2

n.v.t. 27-06-2018 
 2

(Verslag 1)
Per datum faillissement had gefailleerde geen bedrijfsmiddelen in eigendom. 
Volgens opgave van de bestuurder zou de showroom middelen eigendom van 
de bestuurder privé zijn.

27-06-2018 
 2



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

(Verslag 1)
n.v.t.

27-06-2018 
 2

n.v.t. 27-06-2018 
 2

(Verslag 1)
Per datum faillissement had gefailleerde geen voorraden in eigendom noch had 
zij een onderhandenwerk portefeuille.

27-06-2018 
 2

n.v.t. 27-06-2018 
 2

(Verslag 1)
Volgens opgave van de bestuurder had gefailleerde geen activa in haar bezit.

27-06-2018 
 2

n.v.t. 27-06-2018 
 2



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

4. Debiteuren

(Verslag 1)
Gefailleerde heeft volgens opgave van de bestuurder geen debiteuren

27-06-2018 
 2

n.v.t. 27-06-2018 
 2

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
(Verslag 1)
Er is geen kredietfaciliteit aangetroffen.

27-06-2018 
 2

geen 27-06-2018 
 2

n.v.t. 27-06-2018 
 2

n.v.t. 27-06-2018 
 2

n.v.t. 27-06-2018 
 2

n.v.t. 27-06-2018 
 2



5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

n.v.t. 27-06-2018 
 2

Toelichting 
n.v.t.

27-06-2018 
 2

n.v.t. 27-06-2018 
 2



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

n.v.t. 27-06-2018 
 2

n.v.t. 27-06-2018 
 2

n.v.t. 27-06-2018 
 2

Doorstarten onderneming

n.v.t. 27-06-2018 
 2

n.v.t. 27-06-2018 
 2

Toelichting 
n.v.t.

27-06-2018 
 2

Toelichting 
n.v.t.

27-06-2018 
 2

n.v.t. 27-06-2018 
 2



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7. Rechtmatigheid

(Verslag 1)
In onderzoek

27-06-2018 
 2

(Verslag 1) 
De jaarrekeningen 2015 en 2016 zijn tijdig gedeponeerd. De jaarrekening 
2014 is twee maanden te laat gedeponeerd.

27-06-2018 
 2

(Verslag 1)
Niet vereist.

27-06-2018 
 2

(Verslag 1)
Het gestorte kapitaal bedroeg € 1,0.

27-06-2018 
 2

Toelichting 
(Verslag 1)
In onderzoek

27-06-2018 
 2

Toelichting 
De curator is van mening dat de bestuurder onbehoorlijk bestuur kan worden 
verweten c.q. een ernstig verw ijt kan worden gemaakt nu deze de 
onderneming heeft gedreven c.q. lange tijd heeft voorgezet wetende dat  de 
opbrengsten onvoldoende waren om de crediteuren te voldoen. Daarbij zijn 
naar de mening van de curator ook de gezamenlijke crediteuren benadeeld als 
gevolg van de overdracht van het enige actief resterende actief van 
gefailleerde aan de bestuurder. 

Als gevolg van de te late deponering van de jaarrekening 2014 is het 
bewijsvermoeden van artikel 2:248 lid 2 BW van toepassing.    

02-07-2019 
 6

Toelichting 
(Verslag 1)
In onderzoek. De curator heeft in ieder geval geconstateerd dat de activa van 
gefailleerde in juli 2017 door gefailleerde aan haar bestuurder werd 
overgedragen onder verrekening van de hier tegenoverstaande koopsom met 
de rekening-courant vordering van de bestuurder op de vennootschap . 

Beoordelen administratie en correspondentie met bestuurder.

27-06-2018 
 2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

(verslag 2)  
Met de bestuurder wordt thans gecorrespondeerd over de toelaatbaarheid van 
deze overdracht en verrekening. In ieder geval is duidelijk geworden dat de 
tussen gefailleerde en haar bestuurder een rekening-courant overeenkomst is 
opgemaakt die een contractuele verplichting voor gefailleerde met zich brengt 
om activa aan de bestuurder over te dragen.

Toelichting 
Namens de bestuurder werd door een accountant/adviseur inmiddels 
geantwoord op de opmerkingen zijdens de curator. De curator zal de 
correspondentie op dit punt in de komende verslagperiode voortzetten.

27-09-2018 
 3

Toelichting 
In de afgelopen verslagperiode is namens de curator gereageerd op de 
berichten/verweren van de bestuurder zoals verwoord door de door de 
bestuurder ingeschakelde accountant. Inmiddels heeft zich namens de 
bestuurder een advocaat gemeld. De reactie van de advocaat van de 
bestuurder wordt afgewacht.

27-12-2018 
 4

Toelichting 
Ondanks herhaalde aanmaningen is tot op heden geen inhoudelijke reactie 
ontvangen. Wel werd naar aanleiding van de rappelberichten recent de 
toezegging ontvangen dat op korte termijn toch een inhoudelijke reactie zal 
volgen. De curator monitort deze reactie de komende periode en zal bij het 
wederom uitblijven van een inhoudelijke reactie een beslissing gaan nemen 
omtrent de bestuurdersaansprakelijkheidsprocedure zonder rekening te 
houden met een eventueel nader verweer.  

26-03-2019 
 5

Toelichting 
Inmiddels is toch een inhoudelijke reactie zijdens de advocaat van de 
bestuurder ontvangen. De reactie bevat geen opening voor een minnelijke 
oplossing. De curator zal in de komende verslagperiode derhalve beoordelen of 
een procedure uit hoofde van bestuurdersaansprakelijkheid en pauliana 
gerechtvaardigd is.  

02-07-2019 
 6

Toelichting 
De curator heeft in de afgelopen verslagperiode nog inhoudelijk gereageerd op 
de verweren namens de bestuurder. Van de advocaat van de bestuurder werd 
vervolgens echter geen inhoudelijke reactie meer ontvangen.  De curator heeft 
de bestuurder nog een laatste termijn gegund alvorens wordt gekeken welke 
rechtsmaatregelen zullen worden getroffen.  

02-10-2019 
 7

Toelichting 
van of namens de bestuurder werd geen nadere reactie ontvangen. 

16-01-2020
 8



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8. Crediteuren

€ 100,00

Toelichting 
(Verslag 1)
€ 100 Aansprakelijkheidsverzekering curator.

27-06-2018 
 2

€ 73.279,00

Toelichting 
(Verslag 1) 
De fiscus heeft een vordering totaal groot € 73.279,00 ter verificatie ingediend 
ter zake omzetbelasting, loonheffingen en motorrijtuigenbelasting. 

(Verslag 2) 
€ 73.653,68

27-06-2018 
 2

€ 1.075,20 27-06-2018 
 2

122

Toelichting 
(Verslag 1)
Totaal 122 waarvan 13 reeds ingediend

(Verslag 2)
Totaal 124 waarvan 26 reeds ingediend, 98 nog niet ingediend

27-06-2018 
 2

29

Toelichting 
Totaal 126 waarvan 29 ingediend, 97 (nog) niet ingediend.

26-03-2019 
 5

€ 68.639,13

Toelichting 
€ 68.639,13 ingediend

27-06-2018 
 2

€ 103.527,31 26-03-2019 
 5



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

(Verslag 1) 
68.639,13 ingediend

(Verslag 2) 
€ 98.669,27 ingediend

27-06-2018 
 2

9. Procedures

n.v.t. 27-06-2018 
 2

n.v.t. 27-06-2018 
 2

n.v.t. 27-06-2018 
 2

n.v.t. 27-06-2018 
 2



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

10. Overig

(Verslag 1) 
De curator zal in de komende verslagperiode de boekhouding van gefailleerde 
nader onderzoeken en in overleg treden met de bestuurder c.q. diens 
boekhouder omtrent de administratie en de overdracht van de activa.

27-06-2018 
 2

(verslag 5)  
Zoals in 7.6 gemeld zal de toegezegde inhoudelijke reactie nog even worden 
afgewacht waarna een beslissing kan worden genomen over een procedure 
tegen de bestuurder. 

26-03-2019 
 5

In de komende verslag periode zullen mogelijkheden en onmogelijkheden van 
een procedure tegen de bestuurder worden onderzocht.  

02-07-2019 
 6

Mocht er geen nadere reactie namens de bestuurder worden aangeleverd dan 
zullen de mogelijkheden (zowel civielrechtelijk als strafrechtelijk) worden 
onderzocht. 

02-10-2019 
 7

(verslag 2) 
Het overleg met de bestuurder omtrent de juistheid en volledigheid van de 
administratie, alsook omtrent de toelaatbaarheid van de overdracht van de 
activa onder verrekening van de koopsom met de rekening-courant schuld aan 
de bestuurder wordt in deze periode voortgezet.

27-06-2018 
 2

De curator probeert het gesprek met de bestuurder en diens gemachtigde in 
de komende verslagperiode af te ronden in die zin dat in deze periode duidelijk 
behoort te worden of met de bestuurder overeenstemming te bereiken valt.

27-09-2018 
 3

Aangezien zich inmiddels namens de bestuurder een advocaat heeft gemeld 
zal diens reactie worden afgewacht. Aan de hand van deze reactie wordt 
beoordeeld welke vervolg handelingen nodig zullen zijn.

27-12-2018 
 4

De curator  heeft geen nadere reactie ontvangen en zal zich dus gaan 
beraden op instellen van een procedure

16-01-2020
 8

16-4-2020 16-01-2020
 8



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


